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Wojna gruzińsko-rosyjska w sierpniu tego roku wstrząsnęła porządkiem politycznym daleko poza 
granicami Kaukazu. Jej niespodziewany wybuch pokazał niedoskonałość oceny sytuacji w regionie 
oraz ograniczoną możliwość reakcji wspólnoty międzynarodowej, zarówno Unii Europejskiej jak i 
Stanów Zjednoczonych.  
Powrót do imperialnych zapędów ze strony Rosji od dłuższego czasu niepokoi elity polityczne i 
społeczeństwa krajów bloku post-sowieckiego. Eskalacja konfliktu w Gruzji obawy te pogłębiła. Wśród 
krajów najbardziej zaangażowanych w konflikt gruziński znalazły się Polska i Ukraina. Oba kraje, a 
szczególnie ich prezydenci od wielu lat utrzymują bliskie, wręcz przyjacielskie stosunki z prezydentem 
Saakaszwilim. Także poparcie społeczne w obu krajach w czasie konfliktu wyraźnie leżało po stronie 
narodu gruzińskiego. Ocena konfliktu stała się zarówno w Warszawie jak i w Kijowie tematem i 
obszarem rozgrywek wewnątrz politycznych: Stanowcza reakcja prezydenta Kaczyńskiego różniła się 
od umiarkowanego stanowiska przyjętego przez rząd Donalda Tuska. Prezydent Juszczenka wraz z 
delegacją prezydentów Polski i krajów bałtyckich 11 sierpnia odwiedził Tbilisi, podczas gdy rząd Julii 
Tymoszenko posądzany o większą lojalność wobec Moskwy długo zwlekał z jednoznacznym 
opowiedzeniem się po którejś ze stron.  
W konsekwencji wydarzeń w Gruzji wzmocniła się sytuacja Polski na arenie europejskiej, doceniona 
została jej ekspertyza lokalna i zaangażowanie na Wschodzie Europy. Ukraina, podobnie jak Gruzja 
znalazły się w centrum zainteresowania UE i USA. Jednak ze względu na długotrwały kryzys 
wewnątrzpolityczny i perspektywę kolejnych wyborów parlamentarnych, trudno ocenić, na ile uda się 
Ukrainie wykorzystać pozytywne nastawienie elit zachodnich, do pogłębienia jej stosunków z UE i 
NATO.  
Przy całej liście podobieństw w sytuacji Polski i Ukrainy istnieją także różnice i rozbieżności, 
wynikające chociażby z tytułu członkowstwa w zachodnich strukturach, czy zależności i powiązań 
ekonomiczno-etnicznych z Rosją.  
 
O wyzwaniach stojących przed Polską, Ukrainą i UE po konflikcie w Gruzji, konsekwencjach konfliktu 
kaukaskiego na relacje Ukrainy z Unią Europejską i pozycję Polski w Unii, wpływie konfliktu na debatę 
wewnątrzpolityczną oraz jego odbiór społeczny w obu krajach, a także o tym, jak z polskiej i 
ukraińskiej perspektywy wyglądać powinny w przyszłości stosunki między Unią i Rosją dyskutować 
będą:  
 

 Juri Szczerbak, Instytut Zrównoważonego Rozwoju Ukrainy ISAR, Kijów 
 Ołeksandr Suszko, Instytut Współpracy Transatlantyckiej, Kijów 
 Paweł Świeboda, demosEuropa, Warszawa 
 Sami Andoura, EGMONT, the Royal Institute for International Relations, Bruksela 

  
Moderacja: 
Prof. Wawrzyniec Konarski – politolog, Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej, Uniwersytet 
Warszawski 
 
Debata prowadzona będzie w j. polskim i angielskim z tłumaczeniem symultanicznym.  
Po dyskusji zapraszamy na poczęstunek.  
 
Prosimy o potwierdzenie udziału oraz zgłoszenie ew. potrzeby profesjonalnej opieki nad dziećmi 
telefonicznie 022 59 42 333 lub mailowo hbs@boell.pl  
 


